изъ несущаго, т. е. изъ ничего. Онъ—созданіе (*κτίσμα*), и какъ таковой, не только совершенно отдѣленъ отъ Создавшаго, но вполне отличенъ отъ Него и по своему естеству. Неотъемлемо Божеское достоинство и отъ Сына, но, по сравненію съ Богомъ Отцемъ, Онъ Богъ, занимающій второстепенное и подчиненное мѣсто.

divinis scripturis caute instructus et in multis consiliis sanctorum episcoporum diligenter confirmatus; et per sermones et tractatus suos ostendit, differentiam esse divinitatis patris et filii, Dei ingeniiti et Dei unigeniti; et patrem quidem creatorem esse creatoris, filium vero creatorem esse totius creationis, et patrem esse Deum Domini, filium autem Deum esse universae creature. Quapropter homousionorum sectam destruebat, quia non confusas et concretas personas, sed discretas et distinctas credebat; omousion autem dissipabat, quia non comparatas res sed differentes adfectus defendebat, et filium similem esse patri suo, non secundum Macedonianam fraudulentam praviatam et perversitatem contra scribaturas dicebat, sed secundum divinas scribaturas et traditiones

. predicatione vel expositione sua, omnes haereticos non cristianos sed antecristos, non pios sed impios, non religiosos sed inreligiosos, non timoratos sed temerarios, non in spe sed sine spe, non cultores Dei sed sine Deo esse, non doctores sed seductores, non predicatores sed prevaricatores, adseribat, sive Manicheos, sive Marcionistas sive Montanistas, sive Paulinianos, sive Psabellianos, sive Antropianos, sive Patripassianos, sive Fotinianos, sive Novatianos, sive Donatianos, seve omousianos, sive omoeusianos, sive Macedonianos. Vere ut apostolorum aemulator et martirum imitator, hostis effectus ereticorum, pravam eorum doctrinam repellebat, et populum Dei aedificabat, lupos graves et canes, malos operarios effugabat, et gregem Cristi per gratiam ipsius ut pastor bonus cum omni prudentia et diligentia servabat. Sed et spiritum sanctum non esse nec patrem nec filium sed a patre per filium ante omnia factum, non esse primum nec secundum, sed a primo per secundum in tertio gradu substitutum, non esse ingenitum, nec genitum, sed ab ingenito per unigenitum in tertio gradu craeatum, secundum euangelicam predicationem et apostolicam traditionem, sancto Johanne dicente: Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nec unum (Joh. 1, 3). et beato Paulo adserente: Unus Deus pater, ex quo omnia et unus dominus Jesus Christus per quem omnia (1 Cor. 8, 6), adprovabat. Uno enim Deo ingenito cœtante et uno domino unigenito Deo subsistente, sanctus spiritus nec advocatus nec Deus, nec Dominus potest dici, sed a Deo per Dominum ut esset acceptus, non auctor, neque craeator, sed inlumi-